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(pieczg¢ naglowkowa laboratorium; (miejscowosé, data)
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 22/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: TYTAN gotowy klej do ptytek
ceramicznych, dyspersyjny

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Lobzowska 67, 30-038 Krakéw

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy ,,Sufigs Mréwka” Sp. z o.0. Sp. K. 33-100 Tarnow,
ul. Czysta 5, miejsce pobrania probki: Punkt Sprzedazy 32-840 Zakliczyn, ul. Krakowska 2

2. Data pobrania probki: 19.06.2018 r..; nr protokotu pobrania probki: nr 1
3. Data dostarczenia prébki: 22.06.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 22/2018

4. Oznaczenie producenta: Produkcja Materiatdéw Budowlanych YARD Sp. z 0.0., ul. Pomorska 53,
70-812 Szczecin
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 30-04-2019

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: 30.04.2019

7. Okreslenie sposobu opakowania probki : probke pobrano w sposéb losowy z 5 opak. Po 1kg wyrobu
znajdujacego sie¢ w magazynie sprzedawcy pobrano 2 opak. Po 1 kg jako probke do badan i 2 opak. Po 1
kg jako probke kontrolng. Prébka w opakowaniu handlowym, zabezpieczona folig ochronng probka
opisana znakiem sprawy, numerem probki, data produkcji, data pobrania, opieczetowana pieczgciami
WINB w Krakowie

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probke: 5 opak po 1 kg
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 2 opak po 1 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kt6re zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 z pézn. zm.); Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 11.07.2018 — 08.08.2018
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartos§¢ .
. .r £ . . Badanie
Wihasciwo$é / Wyniki oznaczen Srednia
2 wedlug
[N/mm?|
Przyczepno$¢ : poczatkowa wytrzymalo$¢ na Scinanie [N/mm?] PN-EN PN-
Sita rozciagajaca, [N] 5282 | 5879 | 5606 | 5353 | 5326 | 5515 | 5527 | 5298 | 5888 | 5202 EN
+ 1324:2008,
Wytrzymalosé, [N/mm’] 0 | L1 | 1,0 | L0 | L0 | 1,0 | L0 | 1,0 | L1 | 09 L0*0.2) 12
Rodzaj zniszezenia polaczenia® | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo$¢ : Wytrzymalo$¢é na §cinanie po zanurzeniu w wodzie |[N/mm’|
Sita rozciagajaca, [N] 1746 | 104 | 103 | 75 | 112 | 96 | 94 | 85 | 88 | 93 131;11-;2)1?)8
Wytrzymalo$¢, [N/mm’] 03 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 0,0 (+0,1) p.7.3
Rodzaj zniszczenia polaczenia® | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo$¢ : Wytrzymalo§¢ na §cinanie po starzeniu termicznym [N/mm’|
Sita rozciagajaca, [N} 8043 | 7386 | 7314 | 6464 | 6883 | 6653 | 7799 | 6868 | 7232 | 7688 PN-EN
Wytrzymalosé, [N/mm’] s | 13 | 13 | 12 | 12 | 12 | 14 | 12 | 13 | 14 | L3E0D 132;‘72208’
Rodzaj zniszczenia potaczenia® | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo$§¢ : przvezepno§é w podwyiszonej temperaturze [N/mm?|
Sita rozciagajaca, [N] 2346 | 1809 | 2362 | 3371 | 2291 | 2589 | 2264 | 1864 | 1955 | 2298 PN-EN
Wytrzymatose, [N/mm’] 04 | 03 | 04 | 06 | 04 | 05 | 04 | 03 | 04 | o4 | 0AGEOD 132:‘72208’
Rodzaj zniszczenia potaczenia® | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Uwagi:

*+/PN-EN 1324:2008 Kleje do plytek. Oznaczanie wytrzymalto$ci na scinanie dla klejow dyspersyjnych

Badania wykonano dla zaprawy po zarobieniu woda w ilosci 22% wag. w stosunku do suchej mieszanki fabryczne;j. Czas dojrzewania kleju: 5 min.
Wartos¢ érednia obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od wartosci Sredniej
*/ stosowano 0znaczenia zniszczenia potgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomig¢dzy klejem i podtozem, CF-S — zniszczenie w warstwie podloza,
AF-T - zniszczenie pomigdzy ptytka a klejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie miedzy ptytka a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane warto$ci niepewnosci wynikéw sa niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnodci 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglgdniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze
byé powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen dotycza wartoéei $rednich. Wyniki badan odnoszg si¢ wylacznie do badanych probek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego nr
1”:

Wiagciwodci Deklarowane wlasciwosci Wartos¢ Ocena
uzytkowe wyrobu budowlanego uzyskana
Przyczepnosc : poczatkowa wytrzymalosé >1.0 1.0 7GODNY
na $cinanie [N/mm’] -7 ’
Trwalos$¢ : Wytrzymalos¢ na $cinanie po > 0.5 0.0 NIEZGODNY
zanurzeniu w wodzie [N/mm?’] - ’
Trwalo$¢ : Wytrzymatos¢ na $cinanie po > 1.0 13 ZGODNY
starzeniu termicznym [N/mm’] -0 ’
Trwalo$¢ : przyczepno$¢ w podwyzszonej > 1.0 0.4 NIEZGODNY
temperaturze [N/mm?*] - ’

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

p.o. Kierownik Zakladu
f‘yB?dowlanej

Gipsu i Ch-/m}

mgr inz. Michal
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"Wieczorek

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika
Zakladu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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